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TROFEO VILLA DE SALLENT 2017
GS U14

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO ALEU JORDI (CAT)
DIRECTOR DE LA PRUEBA URIETA PEDRO (ARA)
ARBITRO CLEMENTE ADRIAN (RIO)

METEO

CONDICIONES NUBLADO
NIEVE POLVO
TEMPERATURA DEL AIRE -3,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

BERGUA OSCAR (ARA)
- A - NIETO JULIA (ARA)
- B - CASASUS CELIA (ARA)
- C - NAZ GENOVEVA (ARA)

ABAJO JAVIER (ARA)
- A - GERICO ANTON (ARA)
- B - FERNQANDEZ SERGIO (ARA)
- C - GARCIA NICOLAS (ARA)

PISTA Tres Hombres Tres Hombres
SALIDA 2105 m 2105 m
META 1905 m 1905 m
DESNIVEL 200 m 200 m
HOMOLOGACIÓN 12033/03/16 12033/03/16
PUERTAS 23 23
CAMBIOS DE DIRECCION 23 22
HORA DE SALIDA 09:30 13:00

LISTA nº117     PENALIZACION HOMBRES : 10,87     PENALIZACION MUJERES : 80,29 F = 980

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

22/01/2017  /  Formigal (ARA)  /  Formigal Esqui Club El 23/01/2017 a 08:14  /  Página 1/3

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

   U14 H  

1 63 97495695 ARRUEBO LAMENCA Guillermo 2003 ARA FORMI 38.94 38.85 1:17.79 0,00

2 76 1492469 DIEZ DEL CAMPO Adrian 2003 MAD TECAL 39.63 40.89 1:20.52 2.73 34,39

3 82 97495080 MINTEGUI RIVERA Ander 2003 ARA MAYEN 40.62 41.52 1:22.14 4.35 54,80

4 66 97495696 VILLAVERDE DIAZ Xabier 2003 ARA FORMI 41.04 42.65 1:23.69 5.90 74,33

5 69 97494761 PARIS LLONCH Alex 2003 CAT AISC 42.18 41.67 1:23.85 6.06 76,34

6 72 97496076 ALBASANZ PINA Nicolas 2003 ARA FORMI 41.25 43.30 1:24.55 6.76 85,16

7 83 1492473 ALCAÑIZ CATALINA Gonzalo 2003 MAD MITIC 41.82 43.37 1:25.19 7.40 93,23

8 131 97495180 MELARA ARAMAYO Unai 2004 ARA MAYEN 42.32 43.07 1:25.39 7.60 95,74

9 124 97494754 MARISTANY BRENDLE Marcos 2004 CAT AISC 42.53 42.98 1:25.51 7.72 97,26

10 136 97495613 SAN JOSE ONCINA Sergio 2004 MAD MITIC 42.86 43.35 1:26.21 8.42 106,08

11 64 97495329 SAURAS FARINOS Ignacio 2003 ARA MAYEN 42.92 43.61 1:26.53 8.74 110,11

12 126 97495109 PEREZ GALBETE Guillermo 2004 NAV ESQNV 42.95 44.03 1:26.98 9.19 115,78

13 75 97496129 DE LA RICA CELORIO Marco 2003 ARA FORMI 42.35 44.66 1:27.01 9.22 116,15

14 81 97495666 GARITANO IPARRAGIRRE Mikel 2003 ARA CEJCA 47.14 40.86 1:28.00 10.21 128,63

15 104 97495067 ANGULO ETXEBETSE Oier 2004 ARA SKIVA 43.60 44.69 1:28.29 10.50 132,28

16 98 97496881 MIERA VAZQUEZ Ander 2004 ARA CEJCA 44.04 44.38 1:28.42 10.63 133,92

17 86 97495130 SAENZ DE OLAZAGOITIA ODERIZ Pablo 2003 NAV ESQNV 43.47 45.02 1:28.49 10.70 134,80

18 111 97495108 OLAZABAL FERNANDEZ Juan 2004 NAV ESQNV 45.65 43.67 1:29.32 11.53 145,26

19 116 97498408 ARRAZOLA PARDO Jorge 2003 ARA CEC 44.29 45.07 1:29.36 11.57 145,76

20 91 97495272 MARTINEZ POLO Samuel 2004 NAV ESQNV 44.20 45.19 1:29.39 11.60 146,14

21 125 97495202 PADILLA MAIER Nicolas 2004 MAD TECAL 44.56 45.03 1:29.59 11.80 148,66

22 102 97497110 CONDE ESCABIAS Alfonso 2004 MAD TECAL 44.41 45.58 1:29.99 12.20 153,70

23 92 97497788 OCHOA PRADO Juan 2004 CAT AISC 44.10 45.95 1:30.05 12.26 154,45

24 139 97496027 MARTINEZ PEREZ Luisma 2004 ARA FORMI 45.31 44.93 1:30.24 12.45 156,85

25 77 97497442 FERNANDEZ DE TROCONIZ GARRIDO Iñaki 2003 ARA SKIVA 46.36 43.99 1:30.35 12.56 158,23

26 67 97495117 BUSTOS LECUMBERRI Pablo 2003 NAV ESQNV 43.72 46.68 1:30.40 12.61 158,86

27 85 97495917 DELAIRE GRACIA Diego 2003 ARA FORMI 44.35 46.22 1:30.57 12.78 161,00

28 59 97498658 BERNAT QUINTILLA Lucas 2003 ARA CEVB 45.49 45.41 1:30.90 13.11 165,16

29 96 97495069 CRESPO BERECIARTUA Ander 2004 ARA SKIVA 46.87 44.79 1:31.66 13.87 174,73

30 78 97495712 MUÑIZ CERNUDA Lucas 2003 MAD MITIC 45.29 46.66 1:31.95 14.16 178,39

31 137 97496522 ESCOLANO ARRUEBO Adrian 2004 ARA FORMI 47.25 45.52 1:32.77 14.98 188,72

32 58 97498646 VICENS BUCETA Nicolas 2003 MAD ZIEC 46.47 46.62 1:33.09 15.30 192,75

33 120 97495697 AROTZARENA YUDEGO Nacho 2004 ARA FORMI 47.12 46.01 1:33.13 15.34 193,25

34 118 97497113 MANGAS LÓPEZ Jose Miguel 2004 ARA CEVB 46.83 46.57 1:33.40 15.61 196,66

35 99 97497873 GONZALEZ-MORENO MARTINEZ Gorka 2004 ARA CEC 46.56 46.86 1:33.42 15.63 196,91

36 132 97495032 PEREZ-PERRUCA INSA Javier 2004 ARA PANTI 47.00 46.60 1:33.60 15.81 199,17

37 73 97495242 ARTECHE ARECES Patrik 2003 ARA CEC 46.93 47.42 1:34.35 16.56 208,62

38 87 97495927 BEUNZA GOÑI Pablo 2003 ARA MAYEN 47.51 47.69 1:35.20 17.41 219,33

39 89 97495720 PEREZ DEL MOLINO Gonzalo 2004 MAD ZIEC 48.06 48.15 1:36.21 18.42 232,06

40 127 97497041 IZQUIERDO BARON Alonso 2004 MAD ZIEC 46.89 49.38 1:36.27 18.48 232,81
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO ALEU JORDI (CAT)
DIRECTOR DE LA PRUEBA URIETA PEDRO (ARA)
ARBITRO CLEMENTE ADRIAN (RIO)

METEO

CONDICIONES NUBLADO
NIEVE POLVO
TEMPERATURA DEL AIRE -3,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

BERGUA OSCAR (ARA)
- A - NIETO JULIA (ARA)
- B - CASASUS CELIA (ARA)
- C - NAZ GENOVEVA (ARA)

ABAJO JAVIER (ARA)
- A - GERICO ANTON (ARA)
- B - FERNQANDEZ SERGIO (ARA)
- C - GARCIA NICOLAS (ARA)

PISTA Tres Hombres Tres Hombres
SALIDA 2105 m 2105 m
META 1905 m 1905 m
DESNIVEL 200 m 200 m
HOMOLOGACIÓN 12033/03/16 12033/03/16
PUERTAS 23 23
CAMBIOS DE DIRECCION 23 22
HORA DE SALIDA 09:30 13:00

LISTA nº117     PENALIZACION HOMBRES : 10,87     PENALIZACION MUJERES : 80,29 F = 980
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TROFEO VILLA DE SALLENT 2017

GS U14

Resultados oficiales

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17
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Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

41 140 97494936 AYALA JIMENEZ Alejandro 2004 MAD MITIC 48.36 48.19 1:36.55 18.76 236,34

42 90 97497875 AGUIRRE LOPEZ DE HEREDIA Iker 2004 ARA CEC 46.63 50.70 1:37.33 19.54 246,17

43 115 97494934 TEBAS COIDURAS Anatoly 2004 ARA CERLR 47.78 49.79 1:37.57 19.78 249,19

44 119 97499229 HERNANDO RUIZ-BELLOSO Jorge 2003 ARA CEVB 49.89 48.10 1:37.99 20.20 254,48

45 123 D001411 GURPEGUI Alejandro 2003 ARA FORMI 48.95 49.08 1:38.03 20.24 254,98

46 105 97495098 EUGUI RODRIGUEZ Gonzalo 2004 NAV ESQNV 48.50 50.11 1:38.61 20.82 262,29

47 95 97497540 PUIG APESTEGUIA Juan 2003 ARA CEC 49.09 49.66 1:38.75 20.96 264,05

48 141 97497933 GUERRERO GALLARDO Francisco 2003 VAS CESVA 49.30 49.57 1:38.87 21.08 265,57

49 134 97495761 RODRIGUEZ YBARRA Daniel 2004 ARA FORMI 48.63 50.25 1:38.88 21.09 265,69

50 97 97495902 IZQUIERDO BARON Alejandro 2004 MAD ZIEC 49.82 50.38 1:40.20 22.41 282,32

51 128 97495766 FERNANDEZ GLARIA Angel 2004 ARA FORMI 57.72 44.04 1:41.76 23.97 301,97

52 135 97497718 MORENO MOTILVA Jorge 2004 NAV ESQNV 52.85 49.06 1:41.91 24.12 303,86

53 121 97495717 CALVO PARDILLA Javier 2004 MAD ZIEC 51.14 55.14 1:46.28 28.49 358,92

54 88 97495071 GIL DE LAPATZA Xabier 2003 VAS CESVA 57.63 56.59 1:54.22 36.43 458,95

Ausentes - Manga 1 (4)

62 97495698 SANCHEZ MARTINEZ Nicolas 2003 ARA FORMI DNS

71 97495942 HEREDIA TENORIO Santiago 2003 ARA FORMI DNS

93 97497934 LARRINAGA ROZAS Iker 2004 VAS SARRI DNS

122 97497489 DIEZ GONZALEZ DE RIANCH0 Jose 2004 ARA FORMI DNS

Abandonos - Manga 1 (19)

61 97496711 SANTOS GONZALEZ Samuel 2003 ARA FORMI DNF DNF

68 97495128 MUGUETA VIZCAY Juan 2003 NAV ESQNV DNF 42.07

70 97496248 GARCIA PELAZAS Carlos 2003 AST CET DNF 45.18

74 97495443 CALZADA MOSTOLES Alvaro 2003 MAD TECAL DNF 47.62

79 97495713 MUÑIZ CERNUDA Carlos 2003 MAD MITIC DNF 46.70

80 97497551 ARRAIZA SANCHEZ Pablo 2003 ARA FORMI DNF 53.21

94 97497984 ALDAMIZ-ECHEBARRIA FERNANDEZ Xabier 2003 VAS SARRI DNF 50.65

100 97494679 ARRIOLA ABASOLO Mikel 2004 CAT AISC DNF 48.80

101 97495756 ILUNDAIN LARUMBE Sancho 2004 ARA FORMI DNF 50.02

106 97498788 ITURRIZAGA ZARANDONA Markel 2004 VAS SARRI DNF DNF

108 97495769 MIGOYA GUINEA Ignacio 2004 ARA FORMI DNF DNS

110 97496123 GERICO RIBAS Bruno 2004 ARA FORMI DNF 44.39

112 97495104 LOIDI CUENCA Ibon 2004 NAV ESQNV DNF DNF

113 97497993 MARTI LOPERENA Eneko 2003 VAS SARRI DNF DNF

114 97498455 FERNANDEZ GUTIERREZ Alvaro 2004 MAD ZIEC DNF 59.24

117 97496151 MARCO DE REGIL Ignacio 2003 VAS G.ELE DNF 47.92

138 97498407 ARRAZOLA PARDO Oscar 2003 ARA CEC DNF 47.97

142 97495100 GUERRA DE LUIS Pablo 2004 NAV ESQNV DNF 48.42

143 97496521 CAMATS ARTASO Javier 2004 ARA FORMI DNF 53.49

Descalificados - Manga 1 (1)

129 97496677 TEJADA LACLERIGA Daniel 2004 ARA MAYEN DSQ 51.94 Puerta 12

Ausentes - Manga 2 (2)

103 D000817 ARISTEGUI Lucas 2004 ARA FORMI 46.32 DNS

108 97495769 MIGOYA GUINEA Ignacio 2004 ARA FORMI DNF DNS

Abandonos - Manga 2 (8)

60 97496946 CASTERES CORTIÑAS Guillermo 2003 MAD TECAL 43.51 DNF

61 97496711 SANTOS GONZALEZ Samuel 2003 ARA FORMI DNF DNF

65 91492567 RODRIGUEZ GARCIANDIA Lukas 2003 RIO EDIV 40.66 DNF

84 97495183 MIRANDA HUERTA Carlos 2003 VAS CESVA 41.51 DNF

106 97498788 ITURRIZAGA ZARANDONA Markel 2004 VAS SARRI DNF DNF

107 97494905 LLAMAS GOMEZ Hugo 2004 ARA MAYEN 43.96 DNF

112 97495104 LOIDI CUENCA Ibon 2004 NAV ESQNV DNF DNF

113 97497993 MARTI LOPERENA Eneko 2003 VAS SARRI DNF DNF

Descalificados - Manga 2 (2)

109 595230 GALVAN SERRANO Miguel 2003 MAD MITIC 41.69 DSQ Puerta 23

133 97495919 LOPEZ GOMEZ DE SEGURA Sergio 2004 ARA FORMI 45.21 DSQ Puerta 23
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO ALEU JORDI (CAT)
DIRECTOR DE LA PRUEBA URIETA PEDRO (ARA)
ARBITRO CLEMENTE ADRIAN (RIO)

METEO

CONDICIONES NUBLADO
NIEVE POLVO
TEMPERATURA DEL AIRE -3,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

BERGUA OSCAR (ARA)
- A - NIETO JULIA (ARA)
- B - CASASUS CELIA (ARA)
- C - NAZ GENOVEVA (ARA)

ABAJO JAVIER (ARA)
- A - GERICO ANTON (ARA)
- B - FERNQANDEZ SERGIO (ARA)
- C - GARCIA NICOLAS (ARA)

PISTA Tres Hombres Tres Hombres
SALIDA 2105 m 2105 m
META 1905 m 1905 m
DESNIVEL 200 m 200 m
HOMOLOGACIÓN 12033/03/16 12033/03/16
PUERTAS 23 23
CAMBIOS DE DIRECCION 23 22
HORA DE SALIDA 09:30 13:00

LISTA nº117     PENALIZACION HOMBRES : 10,87     PENALIZACION MUJERES : 80,29 F = 980
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Resultados oficiales
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TROFEO VILLA DE SALLENT 2017
GS U14

Cálculo de la penalización - Hombres

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

22/01/2017  /  Formigal (ARA)  /  Formigal Esqui Club El 23/01/2017 a 08:14  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 63 97495695 ARRUEBO LAMENCA Guillermo 2003 ARA FORMI 8,33 8,33 0,00

2 76 1492469 DIEZ DEL CAMPO Adrian 2003 MAD TECAL 13,85 13,85 34,39

3 82 97495080 MINTEGUI RIVERA Ander 2003 ARA MAYEN 16,27 16,27 54,80

4 66 97495696 VILLAVERDE DIAZ Xabier 2003 ARA FORMI 105,41 - -

5 69 97494761 PARIS LLONCH Alex 2003 CAT AISC 92,53 92,53 76,34

6 72 97496076 ALBASANZ PINA Nicolas 2003 ARA FORMI 91,69 91,69 85,16

7 83 1492473 ALCAÑIZ CATALINA Gonzalo 2003 MAD MITIC 128,62 - -

8 131 97495180 MELARA ARAMAYO Unai 2004 ARA MAYEN 999,99 - -

9 124 97494754 MARISTANY BRENDLE Marcos 2004 CAT AISC 999,99 - -

10 136 97495613 SAN JOSE ONCINA Sergio 2004 MAD MITIC 999,99 - -

  

5 mejores puntos en la salida

1 63 97495695 ARRUEBO LAMENCA Guillermo 2003 ARA FORMI 8,33

2 76 1492469 DIEZ DEL CAMPO Adrian 2003 MAD TECAL 13,85

3 82 97495080 MINTEGUI RIVERA Ander 2003 ARA MAYEN 16,27

DNF 68 97495128 MUGUETA VIZCAY Juan 2003 NAV ESQNV 36,85

14 81 97495666 GARITANO IPARRAGIRRE Mikel 2003 ARA CEJCA 61,43

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 136,73

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 222,67

(C) Puntos de carrera de estos corredores 250,69

  

Penalización calculada (A + B - C) = 108,71 / 10 10,87

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada 10,87

  

El delegado técnico
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TROFEO VILLA DE SALLENT 2017
GS U14

Cálculo de la penalización - Mujeres

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

22/01/2017  /  Formigal (ARA)  /  Formigal Esqui Club El 23/01/2017 a 08:14  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 13 97495685 ARAUJO GOICOECHEA Ines 2003 ARA FORMI 29,82 29,82 0,00

2 33 97495665 GARITANO ITURBE June 2004 ARA CEJCA 999,99 - -

3 29 97496124 SUAREZ CARVALLO Olatz 2004 ARA FORMI 999,99 - -

4 41 97496345 MARTINEZ DE ARAGON GAMARRA Marta Casilda 2004 ARA CEJCA 999,99 - -

5 45 97495196 AGUIRREBEÑA EPELDEGUI June 2004 ARA CEJCA 999,99 - -

6 37 91923949 ANTUNEZ GUERRI Paloma 2004 ARA CERLR 999,99 - -

7 57 97496689 VELAYOS TESTARD Lucia 2004 ARA CERLR 999,99 200,00 42,06

8 30 97495694 LOPEZ ZARAZAGA Patricia 2004 ARA FORMI 999,99 200,00 44,27

9 10 97494593 SAGREDO SAN ROMAN Iraia 2003 ARA MAYEN 14,09 14,09 51,38

10 47 1492592 RODRIGUEZ FLORES Ines 2004 MAD MITIC 999,99 200,00 53,95

  

5 mejores puntos en la salida

9 10 97494593 SAGREDO SAN ROMAN Iraia 2003 ARA MAYEN 14,09

1 13 97495685 ARAUJO GOICOECHEA Ines 2003 ARA FORMI 29,82

DNF 1 97495115 ARTIACH URRUTIA Patricia 2003 NAV ESQNV 93,84

DNF 2 97496812 NOGUERAS ROCA Alexia 2003 ARA CERLR 105,64

12 14 1492467 ALBA PRASKA Olivia 2003 MAD MITIC 107,26

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 350,65

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 643,91

(C) Puntos de carrera de estos corredores 191,66

  

Penalización calculada (A + B - C) = 802,90 / 10 80,29

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada 80,29

  

El delegado técnico


